
 

Unione dei Comuni di Loiano, Monghidoro, Monterenzio, Ozzano dell’Emilia e Pianoro 
Viale Risorgimento n. 1 40065 Pianoro – Tel. 0516527711 – Fax 051774690  

C.F./P.I. 02961561202 – www.uvsi.it 
 Email: segreteria@unionevallisavenaidice.bo.it  PEC: unione.savenaidice@cert.provincia.bo.it 

Comuni di:  

Loiano 

Monghidoro 

Monterenzio 

Ozzano dell’Emilia 

Pianoro 

 

 

Prot. N. 2025/0017843 
 
 

Ordinanza  Presidenziale n. 2 del 10.12.2025 

           
 
 

Oggetto: CHIUSURA UFFICI E SERVIZI DELL’UNIONE DEI COMUNI 

SAVENA-IDICE 
 

IL PRESIDENTE 
 
Considerato che è principio di buona amministrazione programmare le chiusure degli uffici 

e  dei Servizi dell’Unione dei Comuni Savena-Idice; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;  

 

Considerato che in alcune giornate dell'anno, in particolare nelle giornate feriali ponte tra 

due festività o nelle giornate feriali immediatamente precedenti le festività, si riduce 

notevolmente l'afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici; 

 

Ravvisata la necessità che i dipendenti usufruiscano delle ferie entro i termini previsti dal 

C.C.N.L; 

 

Ritenuto necessario, in applicazione della normativa sul contenimento della spesa pubblica 

e del risparmio energetico, adottare provvedimenti tesi ad ottimizzare le risorse 

salvaguardando al contempo l'efficacia e l'efficienza dell'azione amministrativa; 

 

Rilevato che con la collocazione del personale dipendente in congedo ordinario d'ufficio, 

viene garantita una reale e consistente economia per le spese di funzionamento dell'Ente 

stante anche il fatto che nelle giornate considerate negli uffici dell’Unione si verifica una 

notevole riduzione di accesso del pubblico e conseguente richiesta di servizi agli uffici; 

 

Valutato, per tali motivi, disporre affinché i Servizi dell’Unione rimangano chiusi: 

 Mercoledì 24 dicembre 2025 limitatamente alla chiusura al pubblico solo nell’orario 

pomeridiano 

 Mercoledì 31 dicembre 2025 limitatamente alla chiusura al pubblico solo nell’orario 

pomeridiano 

 il giorno Lunedi 05 gennaio 2026 ricompreso tra giorno di chiusura festiva e festività  

 il giorno Lunedi 01 giugno 2026 ricompreso tra giorno di chiusura festiva e festività 

 il giorno Lunedi 07 dicembre 2026 ricompreso tra giorno di chiusura festiva e festività 

Unione  de i  Comuni  
Savena–Idice  

 

Il Presidente 
 

U
N

IO
N

E
 D

E
I C

O
M

U
N

I S
A

V
E

N
A

-I
D

IC
E

 (
U

M
V

S
I_

B
O

) 
- 

C
o

d
ic

e 
A

O
O

: 
A

45
A

61
5 

- 
R

eg
. n

r.
00

17
84

3/
20

25
 d

el
 1

0/
12

/2
02

5

http://www.uvsi.it/
mailto:segreteria@unionevallisavenaidice.bo.it
mailto:unione.savenaidice@cert.provincia.bo.it


 

Unione dei Comuni di Loiano, Monghidoro, Monterenzio, Ozzano dell’Emilia e Pianoro 
Viale Risorgimento n. 1 40065 Pianoro – Tel. 0516527711 – Fax 051774690  

C.F./P.I. 02961561202 – www.uvsi.it 
 Email: segreteria@unionevallisavenaidice.bo.it  PEC: unione.savenaidice@cert.provincia.bo.it 

 

Considerata la necessità di fare salva la disciplina circa la pronta disponibilità per i servizi 

interessati; 

 

Preso atto che le suddette giornate saranno computate in conto ferie, salvo diversa causale 

giustificativa autorizzata dal proprio Responsabile, si precisa che, limitatamente al 

pomeriggio di mercoledì 24 dicembre 2025 e di mercoledì 31 dicembre 2025, l’orario sarà 

computato a titolo di recupero ore; 

 

Ritenuto molto importante il rapporto con i cittadini, nonché la maggiore trasparenza 

possibile verso di essi, quindi corretto e doveroso informare per tempo sul calendario di 

chiusura degli Uffici dell’Unione; 
 

DISPONE 
 
1. di stabilire per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura dei Servizi e degli 

Uffici dell’Unione, fatte salve le esigenze straordinarie stabilite dai singoli Responsabili: 
 Mercoledì 24 dicembre 2025 limitatamente alla chiusura al pubblico solo nell’orario 

pomeridiano 

 Mercoledì 31 dicembre 2025 limitatamente alla chiusura al pubblico solo nell’orario 

pomeridiano 

 il giorno Lunedi 05 gennaio 2026 ricompreso tra giorno di chiusura festiva e festività  

 il giorno Lunedi 01 giugno 2026 ricompreso tra giorno di chiusura festiva e festività 

 il giorno Lunedi 07 dicembre 2026 ricompreso tra giorno di chiusura festiva e festività 

2. di dare atto che le suddette giornate saranno computate in conto ferie, salvo diversa 

causale giustificativa, e si precisa che, limitatamente al pomeriggio di mercoledì 24 

dicembre 2025 e di mercoledì 31 dicembre 2025, l’orario sarà computato a titolo di recupero 

ore; 

3.  di dare altresì atto come previsto dalla legge, saranno garantiti i servizi di 

reperibilità e pronto intervento; 

4. di pubblicizzare la presente ordinanza di chiusura degli uffici e dei servizi 

dell’Unione come sopra stabilito sul sito internet istituzionale dell’Unione e di predisporre 

un avviso pubblico per la cittadinanza. 
 

Pianoro, 10.12.2025 

 

Il Presidente 

(Barbara Panzacchi) 

 

http://www.uvsi.it/
mailto:segreteria@unionevallisavenaidice.bo.it
mailto:unione.savenaidice@cert.provincia.bo.it

		2025-12-10T10:11:26+0100
	BARBARA PANZACCHI




